MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 12/2021 – RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE
INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

2021/2 (ETAPA 4)

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020, torna público o resultado final da solicitação de inscrição

de estudantes para o Programa de Auxílios de Assistência Estudantil 2021/2 (Etapa 4) referente ao

Edital Campus Porto Alegre nº 12/2021 – Do Auxílio Permanência e do Auxílio Moradia do Período Letivo

de 2020/2021, conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2021005601 G1

2021307498 G2

2021005648 G1

2021005620 G2

0640/14-0 G2

0641/14-6 G2

2021005693 G2

0022/21-7 G2

2021005924 G3

2021006019 G4

2021307658 G1

0041/21-1 G1

2021307765 G1

2019006924 G3

2021307729 G3

0013/21-8 G2

0030/21-0 G2

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

2021307710 G4

0066/21-4 G1

2020306763 G2

0014/21-4 G1

2021307406 G1

2020306530 G2

2021005479 G3

0306/19-3 G1

2021005746 G3

2021307587 G2

2021005675 G2

0028/20-7 G1

0020/21-4 G2

2021307504 G2

0602/17-5 G2

0008/15-0 G2

2021006340 G2

0455/19-9 G2

2021006037 G1

0009/21-0 G1

2021005791 G2

0040/21-5 G2

2021005728 G1

2021005586 G2

2021307602 G2

2021006108 G3

2021005432 G1

0042/21-8 G1

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

2021307620 G1

0103/20-9 G2

0012/21-1 G1

2021006000 G2

2021006233 G3

2021307569 G3

0026/21-2 G2

2021005880 G3

2021307246 G3

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA JUSTIFICATIVA

0007/21-8 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

0427/18-7 Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

***.764.800-** Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

2020003854 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

0044/21-0 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

***.166.390-** Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

0496/18-9 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

2021308771 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

0031/19-4 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

2021307264 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

0464/19-8 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

***.586.090-** Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

0594/16-4 Estudante já vinculada ao Programa de Auxílios.

***.742.810-** Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

* Os números de CPF correspondem aos inscritos sem número de matrícula no IFRS-Campus
Porto Alegre.

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA

2021005620

0009/21-0

2021005432

0013/21-8

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS

Nº DE MATRÍCULA JUSTIFICATIVA

2021307658 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

2021307729 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0014/21-4 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

2021307406 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

2020306530 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0040/21-5 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

2021307602 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0012/21-1 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0026/21-2 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

2021005880 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

Porto Alegre, 15 de outubro de 2021.

Karin Tallini
Diretora-geral substituta do IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria nº 066/2020

Campus Porto Alegre/IFRS
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/